昆山市经济和信息化委员会
昆山市工商业联合会
昆山市企业家联谊会
关于举办转型升级管理创新系列讲座的通知

昆山开发区、昆山高新区、花桥经济开发区经发局，各镇招商服务中心，各有关企业：

为加快发展壮大昆山市实体经济，突出创新驱动、转型升级，不断完善现代企业培育体系，发挥实体企业在经济发展中的基础性作用，市经信委、市工商联与市企业家联谊会联合面向昆山市重点实体企业中高层管理人才开展管理创新系列模块课程讲座。具体通知如下：

一、培训时间地点：2014年10月份至12月份，共安排4个课程模块，每门课程3天课时（包含沙龙研讨、行动学习等环节），在昆山市委党校上课。开班时间另行通知。

二、培训内容：共开设7个课程模块，本年度安排4个，即教练型领导力、组织结构演进与战略人力资源管理、供应链管理和精益管理。聘请国内知名实战型专家讲授。

三、参加对象：重点实体企业董事长、总经理、副总、总监以及部门主管等中高层管理者。每家企业不超过4人，由公司高管带队参加。每期课程讲座学员60人。

四、培训费用：培训费由市财政提供全额补贴，学员按每个模块课程500元/人交纳餐费、茶歇等其它费用。为切实保障报名学员的出勤率、确保学习效果，每家报名参加课程学习的企业需缴纳5000元学习保证金，如学员出勤率低于80%或企业未能如期提供行动学习报告，则学习保证金不予退还。

五、报名方式：以企业为单位将报名表填写后发送至指定邮箱，经过组织方审核后，通知企业办理缴费手续。报名截止时间为9月30日，额满为止。

市经信委咨询电话：张柏林  57556650

市企业家联谊会报名电话：张荣  18606260686

电子邮箱：18606260686@163.com

详细内容参见《课程讲座实施方案》

附：1、转型升级管理创新系列课程讲座实施方案

    2、报名表

昆山市经济和信息化委员会
昆山市工商业联合会

昆山市企业家联谊会

2014年9月16日
昆山实体型企业转型升级管理创新系列课程讲座
实施方案
学习背景

为加快发展壮大昆山市实体经济，突出创新驱动、转型升级，不断完善现代企业培育体系，发挥实体性企业在经济发展中的基础性作用，面向昆山市重点实体型企业中高层管理人才开展管理创新系列模块课程讲座。课程内容关注实体型企业涉及的核心管理领域，运用行动学习法，以切实提升企业绩效为导向，为昆山市实体型企业的转型升级、可持续发展培育优秀的高层管理人才。真正做到企业硬件升级的同时，管理体系也必须升级，管理人才要跟得上去！

学习组织

由昆山市经济和信息化委员会、昆山市工商联、昆山企业家联谊会主办。

创新模式

一、行动学习

与传统的课堂学习不同，本课程应用“行动学习”方式组织实施。行动学习以解决企业实际问题为载体，通过企业团队任务小组的共同学习和反思，系统解决企业所面临复杂、急迫的难题，能够使企业达成解决问题、开发领导力、建设团队、创建学习型组织，以及提升个人和组织持续学习与改进能力的目标。

课上，由学员组成学习小组，通过小组内以及小组间的互动分享经验；课后，企业高管带领本企业的学员开展针对课程主题的深入讨论学习，结业本企业的实际情况和问题开展持续的行动学习，研究企业管理面临的问题和瓶颈，共同制定新的战略，携手推进战略实施和落地。学习结束后组织开展行动学习成果汇报交流活动。

二、团队学习

为解决以往企业各层级管理人员的学习不在同一层面上所产生的脱节现象，此次课程学习要求企业董事长、总经理等最高决策层领导带领本企业中与课程主题相关的部门骨干组成团队共同学习，返回企业后持续巩固学习内容、开展行动学习。

学员对象

选拔优秀实体型企业选派的中高层管理者参加课程学习。

学员以企业董事长、总经理、副总、总监以及部门骨干人员等中高层管理者为主。

学员人数

根据课程模块的专题内容，分别面向企业最高决策层与中高层管理者共同参加学习（具体见后附课程安排表）。原则上每个课程模块每家企业报名人数不超过4人，如有更多学习名额需求，将根据总体报名情况协调安排。如本期名额报满，将安排在下期班参加学习。

学习安排

    2014年10月份至12月份，共安排4个课程模块，每门课程3天课时（包含沙龙研讨、行动学习等环节）。

上课地点
在昆山市委党校教室上课，学习期间安排统一用餐。

培训费用

培训费由昆山市经信委提供全额经费补贴，学员按每个模块课程500元/人交纳餐费、茶歇等其它费用。

为切实保障报名学员的出勤率、确保学习效果，每家报名参加课程学习的企业需缴纳5000元学习保证金。全部课程学习结束后，如报名学员出勤率不低于80%，学习保证金全额退还。如报名学员整体出勤率低于80%，则学习保证金不予退还。每次课程结束之后，企业需要提交相应的行动学习报告，如未能按学习要求如期提交报告则学习保证金不退。

整体课程体系

系列课程设计包括如下课程模块，其中2014年度安排四个课程模块，其它课程安排将在2015年度陆续开展。

	序号
	课程主题
	开展时间

	1
	教练型领导力
	2014年度

	2
	组织结构演进与战略人力资源管理

	3
	供应链管理

	4
	精益管理

	5
	市场营销与品牌管理
	2015年度

	6
	企业全面质量管理

	7
	企业制度设计——从执行力到无为而治

2014年课程安排

以下课程安排为拟定，将以开课通知为准。

	模块
	课程主题
	面向学员对象
	上课时间

	1
	教练型领导力
	企业董事长、总经理、常务副总等最高决策层管理者。
。
	2014.10.11-12

	2
	组织结构演进与战略人力资源管理
	企业董事长、总经理、分管副总、人力总监等中高层管理者。
	2014.11.1-2

	3
	供应链管理
	企业董事长、总经理、分管副总、运营总监等中高层管理者。
	2014.11.15-16

	4
	精益管理
	企业董事长、总经理、分管副总、运营总监等中高层管理者。
	2014.12.6-7

拟邀授课师资简介

徐斌老师：

经济学博士，现任国家重点学科教授、人才系主任；历任大型外企专家、国企负责人、民企独立董事。我国第一批管理教练（活动美国、英国、德国教练受证）、首都十大金牌咨询培训师。

从事人力资源管理与咨询工作17年，领导团队为100多家大中型企业提供咨询，直接从事教练式咨询超过10000小时。

担任清华大学、北京大学、中国人民大学等15所EMBA教授，已出版《绩效教练》、《教练式领导力》等十余部著作。

李刚老师:

中国人民大学人力资源开发与管理研究中心咨询主任、研究员，博士，比利时布鲁萨尔自由大学访问学者，欧盟“欧盟东扩后的劳动力市场”研究课题中方专家组成员，清华大学总裁班课程教授。第十三届国家级企业管理创新成果奖获得者。

李老师先后在民航集团、SCANWELL集团、SHANGRI-LA酒店管理集团、华润集团出任人力资源部经理、人力资源部总监、副总经理等职务。主持过中央电视台、中国人民保险公司、百瑞信托、海南电信、首钢铁矿等二十多家企事业单位的咨询项目。培训过中国工商银行、中国建设银行、山东冠鲁集团、红塔集团等几十家企业。担任多家杂志人力资源管理专栏作家。授课风格生动，深入浅出，方法灵活变通，能针对不同层次的学员给予指导。

王保华老师：

毕业于香港理工大学，国际航运和供应链管理硕士。

王老师在外企任职二十余年，拥有丰富的国内外团队建设和营运管理经验，曾历任芬兰Elcoteq集团集团副总裁主管集团全球采购工作、美国戴尔公司亚太地区总部任亚太地区供应链管理总监、法国阿尔卡特亚太地区总部任亚太地区采购总监和供应链管理总监，并曾在美国施乐公司管理层任职多年。曾在海尔集团任集团副总裁及全球营运总经理，主管集团全球直接采购、间接采购、供应链管理、物流营运、安全、能源及行政管理等职能部门。拥有丰富的采购与供应链管理理论，实战和教学经验。

曾应邀赴韩国高丽大学、台湾东吴大学讲学。应邀在新加坡主持国际采购论坛；应邀在北京主持中外物流企业国际合作高峰论坛。

蒋维豪老师：

中国管理科学研究院企业管理创新研究所副所长，美国Greatview全球控股公司执行董事兼亚太地区副总裁，上海精博企业管理咨询有限公司首席顾问，清华大学总裁班教授。

曾任(台湾)丰年公司果糖事业部部长、(台湾)福拓压克力、(台湾)奇盟化工、(台湾)太尊企管等公司总经理。多次前往日本丰田汽车供货商支持中心观摩与受训，精通丰田精益生产管理、产品设计研发管理、供应链管理、管理系统集成、六西格玛改善模式等先进运作方式，拥有丰富的实践运作经验。其咨询经验涉及能源/化工、机械/五金、电气/电子、汽车制造/汽配、纺织/服装、医院/医药等行业。

蒋老师长期专注于精益管理与丰田模式在中国企业管理领域的应用与实践，并在精益方法论的实施和操作上取得了突破性的创新，在2008年中国管理学术年会上，获得中国管理科学研究院颁发的“改革开放30年中国杰出管理成就奖”。

咨询联系人

昆山市经信委 张柏林

电话：57556650

报名联系人

昆山企业家联谊会 张荣

联系电话：18606260686

邮箱：18606260686@163.com

报名须知

1、报名以企业为单位组织团队集体报名，需由企业董事长、总经理等最高决策层带领企业高管人员共同参加学习；

2、报名学员需按照要求保证学习出勤率，并按时提交企业行动学习报告，参加行动学习成果交流汇报活动；

3、报名组织及交费工作由昆山企业家联谊会负责；

4、报名截止时间：2014年9月30日；

5、报名截止后，将根据报名先后顺序录取本期学员，额满为止；

6、录取工作结束后，将通知企业按照录取的学员名额统一交纳餐费、学习保证金等费用。